PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 15/2025

Autoria: Ver. Carlos Da Rocha Pontes

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio SabedottiFornari– Prefeito
Municipal, para que o mesmo viabilize através da secretaria competente, a necessidade de realização
de manutenção, patrolamento e cascalhamento da Rua Bento Gonçalves, no Bairro Vila Bela.

J U S T I F I C A T I V A
    A presente indicação devido às péssimas condições da via, que apresenta crateras, dificultando o
acesso dos moradores às suas residências e prejudicando a mobilidade no local. A falta de manutenção
adequada tem causado transtornos diários à população, sendo imprescindível a realização dos serviços
para garantir melhores condições de tráfego e segurança aos munícipes.
   A realização dessas melhorias contribuirá para a qualidade de vida dos moradores e facilitará o
deslocamento de veículos e pedestres, proporcionando mais segurança e conforto a todos.
    Diante do exposto, aguarda-se o atendimento desta indicação por parte do Executivo Municipal.
Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2025.

 Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2025

Ver. Carlos Da Rocha Pontes
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1740580297